
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки                         

Манець Світлани Вячеславівни на тему «Публічне управління регіональним 

розвитком в умовах децентралізації влади» з метою присудження їй ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування 

у галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Манець Світлани 

Вячеславівни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

   
 

 

 

 

 



 

    Додаток 1 

 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Манець Світлани Вячеславівни на тему «Публічне управління 

регіональним розвитком в умовах децентралізації влади» з метою присудження їй ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування у галузі 

знань  28 Публічне управління та адміністрування» 

 

Голова Дзюндзюк 

Вячеслав 

Борисович 

 

Завідувач кафедри публічної політики  Навчально-

наукового інституту «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Дзюндзюк В.Б., Черкаско Л.В. Cучасні підходи та 

моделі публічного управління регіональним розвитком 

на засадах економіки знань. Інвестиції: практика та 

досвід. 2024. №10. С. 200-204. 

2. Дзюндзюк В. Публічне управління надзвичайними 

ситуаціями як складова забезпечення сталого 

регіонального розвитку. Теорія та практика державного 

управління. 2024. №2(79). С. 465-477.  

3. Дзюндзюк В.Б., Хольченков М.О. Удосконалення 

інструментів політики регіонального розвитку в умовах 

децентралізації влади: проблеми та перспективи. Успіхи і 

досягнення у науці. 2025. №3(13). С. 348-360. 

Рецензент Родченко 

Володимир 

Борисович 

Директор Навчально-наукового інституту «Каразінська 

школа бізнесу»   Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор економічних 

наук, доцент 

1. Хрипунова-Курочка Д.М., Родченко В.Б. Діагностика 

передумов інноваційного регіонального розвитку як 

основа формування трансформаційної моделі управління. 

Східна Європа: економіка, бізнес та управління.  2021. 

Вип. 6(33). С. 46-57.  

2. Rodchenko Volodymyr, Liu Zeyu. Disproportions in 

China's regional development as a factor of influence on the 

formation of competitive advantages of territories. Наукові 

праці Міжрегіональної Академії управління персоналом. 

Економічні науки. 2023. №5(72). С. 69-77. 

3. Родченко В., Дзеюй Л. Наукове картографування 

дослідницького поля конкурентних переваг розвитку 

територій за допомогою BIBLIOMETRIX R-

PACKAGE. Економіка та суспільство. 2023. № 57. 

Рецензент Соболь  

Роман 

Георгійович 

Доцент кафедри публічної політики Навчально-

наукового інституту «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна, кандидат наук з державного управління, доцент 



 

1. Соболь Р.Г., Бублій М.П., Крамськой Д.Ю., Соболь 

М.Р. Тенденції управління регіональним розвитком в 

Україні. Державне будівництво. 2024. №1(35).  

2. Коваленко М.М., Соболь Р.Г., Ваніна Я.А., Берлізова 

В.А., Соболь М.Р. Цифровізація регіональної економіки 

як підхід публічного управління в стимулюванні 

соціально-економічного розвитку регіонів України. 

Теорія та практика державного управління. 2024. 

№1(78). С. 70-99.  

3. Новікова М.М. Манойленко О.В., Соболь Р.Г., Соболь 

М.Р. Концептуальні підходи нерівномірності 

регіонального розвитку: управлінський аспект. 

Державне будівництво. 2024. Т.2. № 36. С. 160-171.  

Офіційний 

опонент 

Бобровська 

Олена  

Юріївна 

Професор кафедри економіки та соціально-трудових 

відносин Університету митної справи та фінансів, доктор 

наук з державного управління, професор  

1. Бобровська О.Ю. Публічно-приватне партнерство як 

генератор економічного розвитку регіонів України. 

Економіка та держава. 2021. №8. С. 17-22.  

2. Бобровська О.Ю., Бондаренко Д. М. Публічне 

управління економічним розвитком регіонів: галузевий 

аспект. Аспекти публічного управління. 2021. Т.9. №3. С. 

22-35.  

3. Бобровська О.Ю. Інноваційно орієнтоване управління 

економічним зростанням регіонів. Інвестиції: практика 

та досвід. 2022. № 9-10. С. 5-10. 

Офіційний 

опонент 

Дєгтяр Олег 

Андрійович 

 

Професор кафедри управління та бізнес-адміністрування 

Прикарпатського національного університету імені 

Василя Стефаника, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Bubenko P.T., Dymchenko O.V., Rudachenko O.O., 

Haidenko S.M., Diegtiar O.A. Territorial organization of 

innovative development: Entrepreneurial aspect of 

sustainability. Rivista di Studi Sulla Sostenibilita. 2021. Vol.2. 

P. 171-185.  

2. Nepomnyashchyy O.M., Marusheva O.A., Prav Y.H., 

Havrylov A.V. and Diegtiar O.A. Amalgamated territorial 

communities as a basis for the introduction of decentralization 

of power in Ukraine. Journal of Community Positive 

Practices. 2022. P. 33-46.  

3. Дєгтяр О.А., Непомнящий О.М., Прав Ю.Г. Державне 

регулювання механізму антикризового управління 

регіонами. Суспільство та національні інтереси. 2025. № 

3(11). С. 702-713. 



 

 


